



## Joghurt und Aprikose

Segmentname	Dessert
Inhalt	400 g
Verpackungsart	Becher
Portionsangabe	4 Portionen

### Allgemeine Produktinformationen

Artikelnummer:	12282628
alte Artikelnummer:	12241368
Altersangabe:	ab 10. Monat
Verkehrsbezeichnung:	Joghurtherzeugnis mit Fruchtzubereitung wärmebehandelt, 4% Fett im Milchanteil
GTIN:	4251099600060
EAN VE:	4251099600077
Haltbarkeit (in Monaten):	9
RLZ (in Tagen):	150

### GTIN Strichcode



### Marke

Markenname	Alete
Markenclaim	für kleine Entdecker

### Produktbeschreibung

Produktbeschreibung kurz	Alete Joghurt und Aprikose enthält viel Calcium und Zink.
Produktbeschreibung lang	Die Joghurtbecher sind verzehrfertig und ungekühlt haltbar. Das macht sie praktisch für zuhause und unterwegs.

### Etiketten-Angaben

Key Benefits (Rückseite):	jeder Becher deckt über 30 % des Tagesbedarfs an Calcium und Zink: Calcium ist wichtig für einen gesunden Knochenaufbau, Zink fördert gesundes Wachstum OHNE Zusatz von Farb-*, Konservierungsstoffen* OHNE Zusatz von Geschmacksverstärkern* OHNE Zusatz von Gelatine glutenfrei
Pflichtangabe zu den Key Benefits:	*lt. Gesetz
Kontaktinformation	mehr Infos unter 0800-1125205 <a href="http://www.alete.de">www.alete.de</a>
Zubereitung und Gebrauchsanweisung:	Alete Joghurtbecher eignen sich ab dem 10. Monat als Nachtisch, leckere Zwischenmahlzeit oder ergänzend zum Frühstück. Sie sind verzehrfertig und ungekühlt haltbar - und das ohne Konservierungsstoffe*. Das macht sie praktisch für zuhause und unterwegs. Einfach öffnen und loslöfeln. Nach dem Öffnen im Kühlschrank einen Tag haltbar. Verwende dieses Produkt nur, wenn es unbeschädigt ist. Bitte im Rahmen einer abwechslungsreichen und ausgewogenen Ernährung und einer gesunden Lebensweise verwenden. *lt. Gesetz
Glutenhinweis:	glutenfrei
grüner Punkt:	Nein
e-Symbol:	Nein
Brennwert (Front):	Nein
QR Code:	Nein
Inhaltsstoffe/Ernährungshinweise:	ohne glutenhaltige Zutaten  ohne Salzzusatz  ohne Fleisch  ohne Schwein



Erkennungsbild

ID: 114

Markenlogo

ID: 225

## Wissenschaftliche &amp; Regulative Informationen

Zutaten	<b>JOGHURTERZEUGNIS</b> 81, 9%, Zucker, Maltodextrin, Aprikosen 3, 5%, modifizierte Stärke, <b>SCHLAGRAHM</b> , <b>MILCHEIWEISS</b> , <b>Mineralstoffkonzentrat aus MILCH</b> , Magnesiumchlorid, Verdickungsmittel Pektine, natürliches Aroma, Zinksulfat.
---------	---

## Nährwerte

pro 100 g		
Energie:	444 kJ	
Energie:	105 kcal	
Fett:	3,4 g	
davon ges. Fettsäuren:	2,2 g	
Kohlenhydrate:	15,7 g	
davon Zucker:	10 g	
Ballaststoffe:	< 0,5 g	
Eiweiß:	3 g	
Salz:	0,1 g	
Natrium:	0,04 g	
Calcium:	150 mg	
Magnesium:	30 mg	
Zink:	1,5 mg	
pro Portion (= 100 g)		% Referenzwert pro Portion (= 100 g)
Energie:	444 kJ	
Energie:	105 kcal	
Fett:	3,4 g	
davon ges. Fettsäuren:	2,2 g	
Kohlenhydrate:	15,7 g	
davon Zucker:	10 g	
Ballaststoffe:	< 0,5 g	
Eiweiß:	3 g	
Salz:	0,1 g	
Natrium:	0,04 g	
Calcium:	150 mg	38 %
Magnesium:	30 mg	
Zink:	1,5 mg	38 %

## Allergene

Milch

## Technische Produktinformationen

Maße KE (HxBxL)	58mm x 142mm x 131mm
Maße VE (HxBxL)	64mm x 300mm x 400mm
Stück pro VE	6
Stück pro Lage	48
Stück pro Palette	672
Lagen pro Palette	14

Palettenhöhe	1050 g
Nettogewicht KE	400 g
Nettogewicht VE	2400 g
Bruttogewicht KE	436 g
Bruttogewicht VE	2720 g
Bruttogewicht Palette	330000 g
Verpackungsart KE	
Verpackungsart VE	
Mehrwertsteuersatz	7 %
Zolltarifnummer	

## Distributor

Name	Alete GmbH
Address	Siemensstraße 21 61352 Bad Homburg v.d.H.
	mehr Infos unter 0800-1125205
	<a href="http://www.alete.de">www.alete.de</a>
Gesetzesgrundlage:	Die Rezepturen der Produkte können sich ändern. Die hier bereitgestellten Informationen beziehen sich auf das aktuell gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Bei Rezepturumstellungen können im Handel Produkte sowohl mit der alten als auch mit der neuen Rezeptur zu finden sein. Der Käufer sollte deshalb stets alle Informationen auf der Verpackung sorgfältig lesen. Dies gilt insbesondere für die Zutatenliste zur Berücksichtigung von Unverträglichkeiten.

02.03.2016